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Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w 
Bytowie w dniu 28.12.2021 r.

 Justyna Osińska Data publikacji: 30.12.2021

28 grudnia odbyło się ostatnie w 2021 roku posiedzenie PRRP w Bytowie.

 
W spotkaniu oprócz sześciu członków PRRP, uczestniczyli Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz,
Dyrektor PUP w Bytowie Pan Janusz Wiczkowski, Zastępca Dyrektora Pan Stanisław Cieplik oraz
pracownicy merytoryczni.  

Na początku obrad pozytywnie zaopiniowano dwie Uchwały. Pierwsza z nich dotyczyła zmiany podziału
środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2021 roku, w związku z dokonanymi
przesunięciami pomiędzy poszczególnymi działaniami 
w projektach. Środki przede wszystkim zostały przeznaczone na dofinansowania na rozpoczęcie
działalności gospodarczej, w związku z dość dużym zainteresowaniem tym instrumentem pod koniec
roku. 
  
Druga z podjętych uchwał dotyczyła zaopiniowania planu szkoleń dla osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy na 2022 rok. W proponowanym planie szkoleń duży nacisk został położony na
szkolenia indywidualne oraz szkolenia grupowe organizowane pod potrzeby pracodawców.
Zaplanowano również zorganizowanie następujących szkoleń grupowych: pracownik magazynowy z
obsługą wózka jezdniowego z egzaminem UDT, profesjonalny sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej oraz
egzaminem ECDL, opiekunka w żłobku lub klubie dziecięcym, pracownik kadrowo-płacowy z egzaminem
ECDL oraz szkolenie moja firma, dla osób, które otrzymały z Urzędu jednorazowe środki na rozpoczęcie
działalności gospodarczej.   
  
W dalszej części spotkania Dyrektor PUP przedstawił zebranym informację na temat aktualnej sytuacji
na rynku pracy oraz omówił zmiany w przyznawaniu zasiłków dla bezrobotnych od 1 stycznia 2022 roku.
Następnie J. Wiczkowski poinformował obecnych o wysokości środków Funduszu Pracy i EFS
przyznanych Urzędowi, która na 2022 rok wyniosła 11 333,2 tys. zł, w tym 6 349,4 tys. zł przyznanych
algorytmem, 3 386,5 tys. zł ze środków POWER oraz 1 597,3 tys. zł ze środków RPO WP. 
  
W dalszej części zebrania Pani Natalia Burandt, kierownik Działu Usług Rynku Pracy PUP 
w Bytowie  przedstawiła obecnym informację na temat puli środków KFS przyznanych dla powiatu
bytowskiego, która na 2022 roku wynosi 359 676,00 zł oraz poinformowała zebranych o priorytetach ich
wydatkowania z puli podstawowej oraz środków rezerwy KFS. 
  
Priorytety wydatkowania środków KFS w 2022 r.:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej,COVID-19

wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze
sprawowaniem opieki nad dzieckiem,
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych,
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS,
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wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i
, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencjinarzędzi pracy

cyfrowych,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

  
Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS w 2022 r.:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności,
wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

  
Na koniec posiedzenia Zastępca Przewodniczącego PRRP Pani Zofia Dera, Starosta Bytowski oraz
Dyrektor PUP złożyli członkom PRRP w Bytowie serdeczne życzenia noworoczne. 
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